„Abd bin Taimiyah al-Harran. Ia lahir pada hari Minggu 10 Rabiul Awal 661 H bertepatan

dengan tanggal 22 Januari 1263 M di Harran yang terletak di sebelah utara Mesopotamiadan

sebelah Tenggara Turki Modern. Ibnu Taimiyah wafat di BentengDamsyiq pada tahun 728

H/1328 M.

Syaikhul islam ibnu taimiyyah mengatakan “Masjid (boleh) dibangun di dekat masjid

yang lain apabila ada kebutuhan untuk itu dan tidak bertujuan untuk menimbulkan madharat.

Apabila tujuannya adalah untuk menimbulkan kemadharatan atau tidak ada kebutuhan untuk

mendirikan masjid baru, maka tidak boleh dibangun.